

Zagrodno, dnia 28 listopada 2017 r.

FZ.271.10.2017

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia**

=====

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: Ogłoszenie nr 617213-N-2017 z dnia 2017-11-16 r. Gmina Zagrodno: **BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ Z ŁĄCZNIKIEM PRZY ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W ZAGRODNI**, OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - Roboty budowlane

Gmina Zagrodno reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający zgodnie z art. 38 ustawy PZP (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy złożone w dniu 24.11.2017 r. dot. w/w przetargu:

#### **Pytanie Wykonawcy 1:**

1. Prosimy o określenie czy były wykonywane badania geologiczne gruntu. W przypadku ich wykonywania prosimy o określenie, kto ponosi koszty tych badań oraz ewentualne koszty związane z dostosowaniem gruntu do wykonania inwestycji.

**Odpowiedź:** Ad. 1. Szczegółowych badań geologicznych nie przeprowadzono. Z informacji biura projektowego Inżyniera Budowlana wynika, że odbyły się polowe makroskopowe badania gruntów. Stwierdzono grunty klasy II geotechnicznej grupy C- drobnoziarniste średniospoiste o nośności powyżej 200 kPa. Do obliczeń projektowych przyjęto dopuszczalny nacisk na grunt 150 kPa, tzn. że istniejący grunt rodzimy w poziomie posadowienia fundamentów spełnia wymogi obliczeniowe projektu gotowego. W poziomie posadowienia ław fundamentowych nie stwierdzono wód gruntowych. Po wykonaniu wykopów pod fundamenty Projektant zajmie stanowisko w sprawie nośności gruntu. Jeżeli znajdzie konieczność zmiany projektu fundamentów i robót z tym związanych koszty pokryje Wykonawca robót.

#### **Pytanie Wykonawcy 2:**

2. Prosimy o dostarczenie szczegółowego zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej z podaniem podstawowych parametrów (wsp U, kolor, rodzaj szyb, sposób otwierania, rodzaj skrzydeł, rodzaj ościeżnic, wyposażenie-zamki, samozamykacze itp.).

**Odpowiedź:** Ad.2 Szczegółowe zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej umieszczono w projekcie techniczno-budowlanym w opisie na str. 8 oraz na rysunku A-7. Należy zastosować stolarkę zgodnie z projektem.

#### **Pytanie Wykonawcy 3:**

3. Prosimy o podanie rodzaju wykładziny PCV wraz z kolorystyką.

**Odpowiedź:** Ad.3 Rodzaj wykładziny podłogowej należy przyjąć jak w opisie projektu technicznego str. Nr 8 i w przedmiarze. Kolorystyka zostanie ustalona w uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie budowy

**Pytanie Wykonawcy 4:**

4. Prosimy o podanie rodzaju płytek podłogowych i ściennych wraz z kolorystyką.

**Odpowiedź:** Ad.4 Rodzaj płytek podłogowych i ściennych należy zastosować zgodnie z projektem i przedmiarem robót. Kolorystyka zostanie ustalona w uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie budowy.

**Pytanie Wykonawcy 5:**

5. Prosimy o podanie rodzaju farb wewnętrznych wraz z kolorystyką.

**Odpowiedź:** Ad.5 Należy zastosować farby zgodnie z opisem projektu technicznego str.8 oraz zgodnie z przedmiarem robót. Kolorystyka zostanie ustalona z Inwestorem w trakcie budowy.

**Pytanie Wykonawcy 6:**

6. Prosimy o podanie parametrów styropianu zastosowanego do izolacji ścian fundamentowych i ściennych.

**Odpowiedź:** Ad.6 Ocieplenie ścian fundamentowych styropianem zastosować zgodnie z opisem technicznym na str. 7 i przedmiarem robót.

**Pytanie Wykonawcy 7:**

7. Prosimy o podanie parametrów pustaków ściennych ( w STWiOR podany bloczek z betonu komórkowego, przedmiar podaje cegłę kratówkę).

**Odpowiedź:** Ad.7 Ściany zewnętrzne należy wykonać zgodnie z opisem technicznym dokumentacji projektowej na str. 5 oraz opisie pozycji przedmiarowej robót.

**Pytanie Wykonawcy 8 i 9:**

8. Prosimy o podanie z jakiego materiału mają być wykonane elementy wyposażenia dla niepełnosprawnych (stal malowana proszkowo, stal nierdzewna ).

9. Prosimy o podanie szczegółowego rysunku balustrad schodowych, balustrad tarasowych, balustrad przy podjeździe dla niepełnosprawnych ( wymiary, rodzaj wypełnienia itp.).

**Odpowiedź:** Ad.8 i Ad.9 Barierki dla osób niepełnosprawnych, oraz balustrady wykonać zgodnie z projektem wg rysunku A-8 oraz zgodnie z przedmiarem - ze stali nierdzewnej proste bez wypełnienia.

**Pytanie Wykonawcy 10:**

10. Z uwagi na duże rozbieżności cenowe poszczególnych elementów wyposażenia Sali gimnastycznej prosimy o szczegółowe opisanie w/w wyposażenia.

**Odpowiedź:** Ad.10 Wyposażenie sali gimnastycznej należy wykonać zgodnie z rysunkiem T-1 oraz zgodnie z przedmiarem robót.

Uwaga: wszystkie parametry techniczne materiałów są uwidocznione w projekcie technicznym, przedmiarze robót i ślepym kosztorysie.

Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmiany w nagłówku umowy tj. Załącznika nr 7 do SIWZ w następującym zakresie:

**Było:**

W dniu ..... r. w Zagrodnie pomiędzy **Gminą Zagrodno, z siedzibą w 59-516 Zagrodno 52**, NIP: 694-15-66-139, zwaną dalej „**Zamawiającym**”, reprezentowaną przez:  
**Tadeusza Szklarza – Wójta Gminy** przy kontrasygnacie: **Violetty Piętoń – Skarbnika Gminy**

**Winno być:**

W dniu ..... r. w Zagrodnie pomiędzy Nabywcą: **Gminą Zagrodno, z siedzibą w 59-516 Zagrodno 52**, NIP: 694-15-66-139 na rzecz Odbiorcy: Urzędu Gminy Zagrodno, zwaną dalej „**Zamawiającym**”, reprezentowaną przez:  
**Tadeusza Szklarza – Wójta Gminy** przy kontrasygnacie: **Violetty Piętoń – Skarbnika Gminy**

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawców. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert.

Powyższe pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

Jednocześnie mając na względzie przepis art. 38 ust. 4 i ust. 6 Ustawy, Zamawiający informuje, iż w wyniku odpowiedzi na powyższe pytania nastąpiła zmiana treści SIWZ co ma wpływ na sposób przygotowania przez Wykonawców ofert i wymaga dodatkowego czasu na ich przygotowanie.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający dokonuje **przesunięcia terminu składania ofert**.

**Nowy termin składania ofert to 8 grudnia 2017. godz. 10:00**

**Nowy termin otwarcia ofert to 8 grudnia 2017r. godz. 10:30**

Niniejszy dokument stanowi jednocześnie modyfikację odpowiednich zapisów w Rozdziałach XI i XII SIWZ oraz modyfikację nagłówka umowy - Załącznika nr 7 do SIWZ.

**WÓJTA**  
  
**Tadeusz Szklarz**

.....  
(podpis Zamawiającego)